
17480/ 2023-SŽ-OŘ UNL-OOČ

Sm lo u v a  o  n á j m u  

V S 6 5 0 8 0 0 5 6 2 3

Pr on aj ím at el :

Spr áva železn ic, st á t n í o r gan izace
Se sídlem:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00
IČO: 709 94 234
DIČ: CZ70994234
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Organizační jednotka:  Oblastní ředitelství Ústí nad Labem
Zastoupena:  I nq^ art inen^ < ašparen^ | ed itelen^ b lastn ího ředitelství Ústí nad Labem
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Variabilní symbol:  65080 0 56 23

Adresa pro doručování písemností:  Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/ 31, 400 03 Ústí 
nad Labem (dále jen „ OR ÚL")
Kontaktní osoba:

(dále jen „ p ronaj ím at el" )

a

Náj em ce:

Ob last n í m uzeum  a galer ie v  Most ě, p ř íspěv k ová or gan izace
Se sídlem:  Most, Čsl. armády 1360/ 35, PSČ 434 01
IČO: 000 80 730
Plátce DPH: ANO/ NE
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 472 
Zastoupena:  Mgr. Michalem Soukupem, ředitelem
Kontaktní spojení:
(dále jen „ náj em ce" )

(pronaj ímatel a nájemce společně též jen jako „ sm lu v n í st rany" )

uzavíraj í níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o nájmu (dále jen „ sm louva" )  v souladu 
ustanovením § 2201 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ občan sk ý  zák oník " ) .

I . Př edm ět  náj m u

1. Předmětem nájmu jsou nebytové prostory ve výpravní budově žst . Louk a u Li t v ín ova, ulici Nádražní 
č.p. 93, v obci Louka u Litvínova, k.ú. Louka u Litvínova (ČSÚ 687219), která je součást í pozemku 
p.č.st. 140/ 1, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj , Katast rální pracoviště Most, na listu 
vlastnictví č. 447. Konkrétně se jedná o objekt  vedený v DLHM pronaj ímatele pod inv. č. 
I C6000389109, objekt  v SAP ZDC/ 42/ 25153. Výše jmenovaná budova, ve které se nachází předmět 
nájmu, je vyznačena v př íloze č. 2, která je nedílnou součást í této smlouvy.

Specif ikace nebytových prostor:

Pop is m íst n ost í
Ozn.

m íst n ost í 
( v  SAP RE)

Plocha I den t i f ik ace v  SAP

Kancelář 0P03 ZDC 42 25153

Dopravní kancelář 0P04 ZDC 42 25153

Pokladna 0P05 ZDC 42 25153

Šatna OPI I ZDC 42 25153

Ústředna 0P12 spoluužívání 10 % ZDC 42 25153

Ostatní technologie 0P13 spoluužívání 10 % ZDC 42 25153

Vest ibul 0P14 spoluužívání 10 % ZDC 42 25153

Chodba 0P16 spoluužívání 10 % ZDC 42 25153

WC 0P17 spoluužívání 50 % ZDC 42 25153

- 1 -



17480/ 2023-SŽ-OŘ UNL-OOČ

Předsíň 0P19 spoluužívání 50 % ZDC 42 25153

Celkem pronajato 103 ,04  m 2 vč. spoluužívání společných přístupů a prostor (dále jen „ p ř edm ět  
náj m u" ) .

Pronajímatel prohlašuje, že hospodaří po právu s výše uvedeným majetkem státu. Sm luvní st rany jsou 
srozuměny s t ím , že pozemky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu a jsou si vědomy 
omezení z toho vyplývajících.

2. Správcovskou činnost k předmětu nájmu vykonává a předávací protokol vyhotoví organizační jednotka 
pronajímatele:  Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/ 31, 400 03 Ústí nad Labem 
(dále jen „ sp r ávce m aj et k u" ) .

3. Předmět nájmu je vyznačen v situačním plánku stavby, který je nedílnou součást í této smlouvy, jako 
př íloha č. 1.

4. Pronajímatel předá nájemci předmět nájmu v termínu, na kterém se sm luvní st rany vzájemně dohodly, 
nejpozděj i však do 07. 06. 2023. Stav předmětu nájmu je uveden v předávacím protokolu pořízeném 
při předání a převzet í předmětu nájmu, který bude v den předání podepsán nájemcem a správcem 
majetku. Předávací protokol bude pořízen ve dvou vyhotoveních a obdrží jej  nájemce a správce 
majetku.

5. Nájemce t ímto výslovně prohlašuje, že je seznámen se stavem předmětu nájmu a v této podobě jej  
bez výhrad do nájmu přij ímá.

I I . Účel náj m u

1. Nájemce se zavazuje užívat  předmět nájmu výhradně ke sjednanému účelu:

M uzej n í čin n ost , v ý st av y , p r oh l ídk y , zázem í o r gan izace

a to způsobem neohrožuj ícím životní prostředí a bezpečnost provozu železniční dopravy a životní 
prostředí, v souladu se zákonem č. 114/ 1992 Sb., o ochraně přírody a kraj iny, ve znění pozdějších 
předpisů. Bez předchozího písemného souhlasu pronaj ímatele a dodržení zákonných podmínek nesmí 
nájemce účel nájmu měnit , ani přenechat předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu t řet í osobě. 
V případě, že by nájemce přenechal předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu t řet í osobě, může to 
být považováno za hrubé porušení nájemcových povinností a pronaj ímatel může vypovědět  smlouvu 
bez výpovědní doby.

I I I . Náj em né a úh rada za slu žby

1. Sm luvní st rany sjednaly za užívání předmětu nájmu uvedeného v či. I. této sm louvy sm luvní nájemné, 
které činí (dále jen „základní nájemné"):

za
CELKEM 20 500 ,00  Kč/ r ok

(slovy:  dvacet t isíc pětset korun českých)
Rozklad cen je nedílnou součást í sm louvy, jako př íloha č. l a .

2. Základní nájemné j e  sp lat n é v  p r av ideln ých  m ěsíčn ích  sp lát k ách , a t o v ždy  15. dne daného  
m ěsíce, na účet pronaj ímatele uvedeného v záhlaví sm louvy, pod variabilním symbolem 
6 50 8 0 0 5 6 2 3 , v souladu se splátkovým kalendářem. Splátkový kalendář bude nájemci zaslán po 
uzavření sm louvy, zaúčtování zaplacené j istoty a bude vždy aktualizován samostatně na každé období.

3. Náj em ce se zav azu j e uh r ad i t  př i podp isu  t ét o  sm lou vy , nej pozděj i  v šak  do dne 20. 06. 2023 , 
j i st o t u  ve v ý ši  t ř í sj edn an ých  m ěsíčn ích  náj m ů a t o v  část ce 5 125 ,00  Kč (slovy:  pětt lsíc 
jednosto dvacetpět korun českých), na b an k ovn í účet  p r on aj ím at ele uvedeného v záhlaví smlouvy, 
pod variabilním symbolem 6 5 0 90 0 56 23 . Jistota slouží k zaj ištění nájemného či j iných pohledávek 
pronaj ímatele za nájemcem vzniklých v souvislost i s t ímto nájemním vztahem, či z jeho porušení. 
Pronajímatel je oprávněn j istotu použít  k úhradě svých výše uvedených pohledávek za nájemcem.

Pokud nájemce kdykoliv za dobu t rvání této sm louvy neprovede jakoukoliv platbu zaj ištěnou touto j istotou 
dle předcházej ícího odstavce do 10 pracovních dnů od předepsaného termínu splatnost i, je pronajímatel 
oprávněn využít  f inanční prost ředky z této j istoty k úhradě všech splatných pohledávek z této smlouvy. 
Nájemce je povinen čerpanou j istotu doplnit  do původní výše do 15 dnů po oznámení pronaj ímatele o 
čerpání j istoty.

V případě, že nájemce neuhradí stanovenou j istotu ani v náhradní lhůtě do 30. 06. 2023, nájemní vztah 
upravený touto smlouvou končí posledním dnem měsíce následuj ícího po měsíci, v němž měla být j istota 
uhrazena. Nájemce je povinen předmět nájmu ke dni skončení nájmu vyklidit  a předat pronajímateli.

- 2 -



Nedoplní-li nájemce čerpanou j istotu ani v náhradní lhůtě do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla j istota čerpána, nájemní vztah upravený touto smlouvou skončí k poslednímu dni měsíce, 
následujícího po měsíci, v němž byla j istota čerpána. Nájemce je povinen předmět nájmu ke dni skončení 
nájmu vyklidit  a předat pronajímateli.

O skutečnost i čerpání z j istoty bude pronaj ímatel nájemce informovat formou oznámení zaslaného na 
doručenku.

Po ukončení nájemní sm louvy bude nevyčerpaná část j istoty vrácena nájemci do 30 pracovních dnů.

4. Pro splnění závazku na placení nájemného plat í doručovací princip podle ustanovení § 1957 odst. 1) 
občanského zákoníku, t j ., že splátka je splněna připsáním placené částky na účet pronaj ímatele u jeho 
banky.

5. Nájemce se zavazuje neprodleně oznámit  pronaj ímateli, že se stal plátcem daně z přidané hodnoty 
(DPH). V tom případě se nájemné zvýší o tolik %, kolik bude sazba DPH stanovená zákonem od data, 
které určí v souladu se zákonem pronaj ímatel. Pronajímatel současně zašle nájemci úpravu 
splátkového kalendáře nájemného skrze datovou schránku nebo doporučeným dopisem.

6. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného je nájemce povinen zaplat it  pronaj ímateli úroky z 
prodlení určené předpisy práva občanského. Pronajímatel má právo na náhradu škody vzniklé 
nesplněním peněžitého dluhu i tehdy, je- li tato kryta úroky z prodlení, čímž sm luvní st rany výslovně 
vylučuj í úpravu dle ustanovení § 1971 občanského zákoníku.

7. Sm luvní st rany souhlasí s t ím , že sjednaná výše ročního nájemného v tomto článku bude 
pronaj ímatelem každoročně upravována dosaženým indexem spotřebitelských cen a životních nákladů 
za posledních 12 měsíců předchozího roku (roční klouzavý průměr roku). Rozhodujícím údajem pro 
úpravu výše nájemného je roční míra inflace v procentech vyjádřená přírůstkem průměrného indexu 
spotřebitelských cen (CPI - Consumer Price I ndex) za 12 měsíců předchozího roku uvedená ve výpisu 
ze stat ist ického zj išť ování ČSÚ. Úprava výše nájemného bude nájemci oznámena skrze datovou 
schránku nebo doporučeným dopisem s doručenkou (na dodejku). Základem pro úpravu výše 
nájemného je výše ročního nájemného, která byla naposledy sjednána v souladu s touto smlouvou, 
čímž se rozumí i nájemné upravené indexem spotřebitelských cen a životních nákladů za posledních 12 
měsíců předchozího roku. Sm luvní st rany dohodly výše uvedenou úpravu nájemného jako závazný 
způsob určení ceny nájemného pro další období v souladu s ustanovením § 2 odstavec 2 zákona č. 
526/ 1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Nájemce se zavazuje takto upravenou výši 
nájemného hradit . Pronajímatel je oprávněn za výše uvedených podmínek vyúčtovat  upravené 
nájemné a nájemce je povinen upravené nájemné plat it  v souladu s aktuálním splátkovým 
kalendářem. Výše nájemného bude upravována vždy od 1. ledna příslušného roku.

8. Sm luvní st rany sjednávaj í, že úhrada služeb a spotřeb spojených s užíváním předmětu nájmu není 
součást í základního nájemného. Pronajímatel bude nájemci zaj išť ovat dodávky níže uvedených služeb a 
energií spojených s užíváním předmětu nájmu a to na základě samostatných smluv uzavřených s níže 
uvedenými kontaktními osobami:

vodn é a st očn é -  výše úhrady dle právního předpisu, stanovená v dohodě s vodohospodářem 
pronaj ímatele, pí. . Nájemní smlouva nenahrazuje smlouvu o
přeúčtování nákladů spojených s dodávkou vody a odvodem odpadních vod.

t epeln á en er g ie - výše úhrady dle právního předpisu, stanovená v dohodě s energet ikem pronaj ímatele,
Nájemní smlouva nenahrazuje smlouvu o dodávce tepelné energie.

elek t r ick é en er g ie -  výše úhrady dle právního předpisu (ceník ERÚ), stanovená v dohodě 
pronaj ímatelem, Nájemce se zavazuje uzavřít  smlouvu na odběr
elektrické energie. V případě požadavku nájemce na odběr el. energie, nebo zvýšení stávaj ícího 
rezervovaného příkonu v daném místě nájemce podá vyplněnou žádost o připojení k lokální dist ribuční 
soustavě železnice. Nájemce bere na vědomí, že je v takovém případě nezbytné provést úpravu 
elektroinstalace tak, aby bylo možno měřit  spotřebu el. energie v souladu Obchodními podmínkami 
pronaj ímatele a zřizované odběrné místo bylo veřejně přístupné. Nájemní smlouva nenahrazuje smlouvu o 
dodávce el. energie.

V případě, že nájemce bude 30 dnů v prodlení s úhradou pohledávek za výše uvedené služby (tj. např. 
elektrické energie, tepla a teplé vody, pitné vody, odvádění odpadních a srážkových vod), má pronajímatel 
právo zaj ist it  odpojení nájemce od poskytnutých dodávek za služby.

Smlouvy s dodavateli výše uvedených služeb se nájemce zavazuje uzavřít  před započet ím jej ich odběrů. 
Nájemce se dále zavazuje bezprostředně po zahájení nájmu, dle čl. VI ., odst. 1 sm louvy, nejpozděj i však 
do jednoho měsíce od převzet í předmětu nájmu k užívání, předložit  kopie smluv s dodavateli výše 
uvedených služeb pronaj ímateli a to konkrétně správci majetku, j ak  je definován v čl. I. odst. 2 smlouvy. 
Neuzavření sm luv a nepředložení jej ich kopií pronaj ímateli může být důvodem k ukončení sm louvy 
ze st rany pronaj ímatele ve smyslu čl. VI . odst. 2 smlouvy.

9. V případě neměřených odběrů výše uvedených služeb a médií a energií budou tyto rozúčtovány mezi 
všechny nájemce prostor ve stavbě (budově), v níž se nachází předmět nájmu.

17480/ 2023-SŽ-OŘ UNL-OOČ

- 3 -



17480/ 2023-SŽ-OŘ UNL-OOČ

10. Nájemce se zavazuje uhradit  účelně vynaložené náklady spojené s připojením předmětu nájmu 
k odběru elektrické energie s dostatečným příkonem pro provozování činnost i dle smlouvou 
sjednaného účelu nájmu.

11. Pronajímatel neodpovídá za škody vzniklé nájemci výpadkem v dodávce médií nebo energií.

12. Nájemce bere na vědomí, že úhrada následuj ící služby, jež je spojena s užíváním předmětu nájmu, 
není součást í nájemného. Pronajímatel nebude nájemci zaj išť ovat dodávku této služby spojenou s 
užíváním předmětu nájmu:

odvoz a l ik v idaci  odpadu  z činnost i nájemce, bude nájemce hradit , na základě sm louvy uzavřené 
s autorizovanou osobou, za odvoz a likvidaci odpadu. V případě, že bude nájemce při své činnosti 
nakládat se zvlášť  nebezpečnými závadnými látkami (např. rtuť ) a nebude-li mít  technologie 
s odlučovači, je třeba prostřednictvím ekologa pronaj ímatele zažádat v souladu se zákonem o vodách, 
o povolení k nakládání s nebezpečnými závadnými látkami.

Smlouvu s dodavatelem výše uvedené služby se nájemce zavazuje uzavřít  před zahájením nájmu, dle 
či. VI . odst. 1 smlouvy. Nájemce se zavazuje bezprostředně po zahájení nájmu, nejpozděj i však 
do jednoho měsíce od převzet í předmětu nájmu k užívání, předložit  kopii sm louvy s dodavatelem výše 
uvedené služby pronaj ímateli a to konkrétně správci majetku, j ak  je definován v čl. I. odst. 2 smlouvy. 
Neuzavření sm louvy a nepředložení jej í kopie pronaj ímateli může být důvodem k ukončení sm louvy 
ze st rany pronaj ímatele ve smyslu čl. VI . odst. 2 smlouvy.

13. Nájemce nemá nárok na slevu nájemného z důvodů negativních vlivů provozu železnice, (tj. např. 
prašnost, hlučnost, vibrace, vliv bludných a t rakčních proudů, rušení telekomunikačních systémů, atd.) , 
s kterýmžto omezením svého užívacího práva je nájemce plně srozuměn.

I V. Práva a pov innost i  sm lu vn ích  st ran

1. Pronajímatel je povinen umožnit  nájemci užívání předmětu nájmu.

2. Nájemce je povinen hradit  nájemné a další platby vyplývaj ící z této sm louvy ve výši a způsobem 
stanoveným v čl. I I I . této smlouvy.

3. Nájemce je povinen umožnit  bezplatný vstup, popř. vjezd na předmět nájmu zaměstnancům správce 
majetku, zaměstnancům pronaj ímatele nebo dodavatelům prací, služeb a zboží, prováděj ícím úkony z 
důvodu oprav a údržby t rat í, drážních staveb, zařízení a vedení, a dále za účelem provádění kontrol 
revizních zpráv a kontroly stavu předmětu nájmu včetně zařízení, které jsou součást í předmětu nájmu, 
a dbát jej ich pokynů.
Nájemce je dále povinen z těchto důvodů st rpět  na dobu nezbytně nutnou i přerušení nebo omezení 
nájemních práv. V takovém případě se sm luvní st rany dohodnou o omezení užívání předmětu nájmu, 
pokud nedojde k dohodě o podmínkách užívání předmětu nájmu do jednoho měsíce ode dne, kdy 
nájemce byl vyzván pronaj ímatelem k uzavření dohody a hrozí nebezpečí prodlení s provedením prací, 
může pronaj ímatel smlouvu vypovědět  ve výpovědní době jednoho měsíce. Pro běh výpovědní doby 
plat í v takovém případě čl. VI . odst. 4 smlouvy.
Vznikne-li nájemci z důvodů uvedených v tomto odstavci majetková újma, st rany se dohodly na jej í 
úhradě, která je omezena jedním násobkem měsíčního nájemného. 4

4. Nájemce je povinen zaj išť ovat na vlastní náklady a pouze ke své t íži níže uvedenou uživatelskou 
údržbu a opravy na předmětu nájmu:

a) podle věcného vymezení
• opravy jednot livých vrchních částí podlah, dodávka a montáž nových podlahových kryt in (PVC, 

koberce, laminované kryt iny), výměny prahů a lišt, obložení stěn, čištění podlah a podlahových 
kryt in;

• opravy jednot livých část í oken a dveří a jej ich součást í včetně těsnění, výměna zámků, kování, 
klik, št ítků, ovládacích kliček, olivy, zasklívání, tmelení, čištění výplní okenních a dveřních, obnova 
nátěrů, dodávky, montáže a opravy rolet  a žaluzií;

• opravy, resp. dodávky a montáže vypínačů, zásuvek, j ist ičů, poj istek, zvonků, osvět lovacích těles 
(včetně krytů) včetně dodávek a likvidace zářivek, žárovek a výbojek, opravy, dodávky a montáže 
zvonků, domácích telefonů a elektrických zámků, dodávky, montáže a opravy pasivních i akt ivních 
prvků počítačových sít í, telefonních rozvodů a rozvodů jednotného času (koncových rozvodů, které 
se nacházej í v prostorách užívaných nájemcem a jsou v užívání nájemce);

• výměny uzavíracích kohoutů u rozvodů plynu s výj imkou hlavního uzávěru pro pronaj ímaný 
předmět nájmu;

• opravy čištění a výměny vodovodních výtoků, zápachových uzávěrek, odsavačů par, digestoři, 
mísících baterií, sprch, zástěn sprchových koutů, ohřívačů vody, bidetů, WC mís, sedátek WC, 
umyvadel, van, výlevek, dřezů, sifonů, lapačů tuků, podlahových vpust í, splachovačů, kuchyňských 
sporáků, pečících trub, vařičů, infrazářičů, kuchyňských linek, vestavěných a přistavěných skříní;

- 4 -



• opravy kamen na tuhá paliva, plyn a elektřinu, kot lů etážového topení na pevná, kapalná a plynná 
paliva včetně uzavíracích a regulačních arm atur a ovládacích termostatů etážového topení 
(nepovažují se však za ně opravy radiátorů a rozvody ústředního topení) , termovent ilů, dodávka a 
výměna roštu, táhla roštu, šamotové vyzdívky, opravy jej ich dílů, výměna odnímatelných ploten, 
oprava a výměna popelníku, čištění a výměna kouřových rour, souvisej ící čištění komínových 
průduchů, kolen a komínové růžice, které bude na adresu správce nemovité věci nejpozděj i do 
konce října aktuálního roku;

• Plynová topidla, plynové kot le do 50 kW (pokud je provozuje nájemce) a plynové průtokové 
ohřívače (karmy):  Čištění a výměna prvků spalinové cesty, včetně výměny rour a kolen na odvod 
spalinových plynů, servisní prohlídka dle vyhlášky 85/ 1978 Sb. a j ej í úpravy, která bude doložena 
kopií protokolu na adresu správce nemovité věci nejpozděj i do konce října aktuálního roku;

• za opravy, k nimž je nájemce povinen, se považují rovněž výměny jednot livých součást í uvedených 
předmětů;

• desinfekce, desinsekce, derat izace, při povinné celoplošné derat izaci a dezinsekci úhrada 
poměrných nákladů za pronajaté prostory;

• běžnou údržbou a opravnou prací je rovněž malování, obnova ochranných nátěrů včetně oprav 
omítek, tapetování, čištění podlah a podlahových kryt in, obkladů stěn, mytí oken a dveří a čištění 
a udržování průchodnost i odpadů až ke stoupačce, svodů dešť ových vod, kouřovodů a jej ich 
čištění.

b) podle výše nákladů
• za opravy, k nimž je nájemce povinen, se považují též další opravy předmětu nájmu a jeho 

vybavení a výměny součást í jednot livých předmětů tohoto vybavení, které nejsou uvedeny výše v 
odstavci a), jest liže náklad na jednu opravu nepřesáhne částku 40 000,00 Kč. Provádí-li se na téže 
věci několik oprav, které spolu souvisí, je rozhodující součet nákladů na souvisej ící opravy;

• za uživatelskou údržbu, jej íž náklady hradí výlučně nájemce, se rovněž považují výměny zařízení 
nebo součást í předmětu nájmu, jej ichž cena překročí hranici 40 000,00 Kč, pokud bude uživatel při 
výměně požadovat nadstandardní provedení;

• opravu nebo výměnu předmětu či zařízení je nájemce povinen uhradit  i v případech, kdy tato 
údržba není vyspecif ikována pod bodem a), ale kdy prokazatelně došlo k poškození vinou 
neodborného užívání nebo násilného poškození nebo nést náklady na uvedení do původního stavu;

• provedení oprav společně užívaných prostor nárokuj í uživatelé u pronaj ímatele. O nutnost i 
provedení nárokovaných oprav společných prostor rozhoduje pronajímatel;

• nájemce odpovídá za ekologickou likvidaci veškerých materiálů a demontovaných komponentů po 
j ím  provedených opravných a údržbových pracích a výměnách zařizovacích předmětů, a to 
bezprostředně po jej ich realizaci.

V případě pochybností o tom, že náklady na údržbu předmětu nájmu jsou pouze k t íži nájemce, sjednávaj í
sm luvní st rany, že tyto výdaje nájemce (včetně DPH v zákonem stanovené výši)  jsou věcným plněním
nájemného vedle sjednaného finančního nájemného ve smyslu následujícího odstavce 12 tohoto článku.
Nájemce je povinen zaj išť ovat údržbu a opravy na předmětu nájmu odborně způsobilými a oprávněnými
osobami.

5. Nájemce je povinen zaj ist it  na svůj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzniklého z jeho činnost i a to u 
osoby k této činnost i oprávněné dle zákona, č. 541/ 2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, pokud se s pronaj ímatelem nebo správcem majetku písemně nedohodne j inak.

6. Nájemce se zavazuje, že bude ve vztahu k předmětu nájmu na vlastní náklady zaj išť ovat a plnit  úkoly 
požární ochrany v souladu s platnými předpisy o požární ochraně.

7. Nájemce se zavazuje, že po dobu t rvání nájemního vztahu přebírá odpovědnost za porušení obecně 
platných právních předpisů, předpisů o ekologii, odpadech, předpisů hygienických, dále pak nesmí 
v míře nepřiměřené místním poměrům obtěžovat sousedy a ostatní nájemce hlukem, prachem, 
popílkem, kouřem, plyny, parami, pachy, pevnými a tekutými odpady, svět lem, st íněním, vibracemi a 
dalšími im isemi, dále chovat bez povolení domácí hospodářská zvířata, skladovat  a manipulovat 
s ropnými látkami.
Nájemce při porušení obecně platných právních předpisů odpovídá za způsobenou škodu a odpovídá 
v případě potřeby za provedení příslušných sanačních prací. Nájemce je dále povinen v případě 
porušení příslušných předpisů uhradit  veškeré poplatky, pokuty a sankce udělené formou rozhodnutí 
orgánů státní správy.
Na vyžádání pronaj ímatele je nájemce povinen poskytnout pronaj ímateli podklady pro ohlašovací 
povinnost vyplývaj ící z platných zákonů, nařízení a vyhlášek v oblast i životního prostředí, a to ve 
stanovených termínech.

8. Jsou-li technická zařízení předmětem nájmu, je nájemce povinen plnit  všechny povinnost i spojené 
s provozováním technického zařízení stanovené obecně závaznými právními předpisy. 9

9. Nájemce je povinen zejména zaj išť ovat odborně způsobilými a oprávněnými osobami pravidelné 
elektrorevize, revize a odborné prohlídky plynových spotřebičů, kontroly a revize pronajatých 
technických zařízení ve vlastnictví či správě pronaj ímatele a odstraňovat zj ištěné závady, pokud se 
sm luvní st rany nedohodnou písemně j inak.

17480/ 2023-SŽ-OŘ UNL-OOČ

- 5 -



10. Nájemce je dále povinen na výzvu pronaj ímatele předložit  platné revizní zprávy a doklady o 
prohlídkách technických zařízení ve vlastnictví nájemce.

11. Veškeré opravy, stavební úpravy a údržba (mimo činnost i uvedené v odst . 4 tohoto článku a mimo 
opravy při havarijních stavech vyžadujících neodkladné řešení) prováděné nájemcem v předmětu 
nájmu dle této smlouvy, zejména pak v prostoru staveb vyžaduj í výslovného předchozího písemného 
souhlasu pronaj ímatele formou dodatku k této smlouvě, kde bude především uvedeno, jak se náklady 
na stavební opravy, stavební úpravy a údržbu zúčtovávaj í a hradí. Součást í souhlasu je i výslovná 
specifikace těchto činností, a to dle jej ich popisu a seznamu tak, j ak  je předložen v žádost i nájemce. 
Nájemce může provádět jakékoliv stavební úpravy pouze při dodržení postupu podle ustanovení 
zákona č. 183/ 2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 266/ 1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů.
Pokud bude nájemce provádět stavební úpravy v pronajatém prostoru, je zapotřebí předem předložit  
správci objektu k odsouhlasení zám ěr a projektovou dokumentaci. Dokumentace musí být zpracována 
autorizovanou osobou a projednána dle platného stavebního zákona a příslušných novelizovaných 
vyhlášek. Veškeré stavební práce provede nájemce na vlastní náklady.

12. Nájemcem vynaložené náklady na pronaj ímatelem písemně povolené opravy nebo údržbu nad rámec 
údržby a oprav stanovených ve čl. I V. odst . 4 této sm louvy při zohlednění podmínek dle či. IV. odst. 
11 smlouvy - jsou věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního nájemného. Jejich 
povolení včetně výše ceny a zúčtování je povinen nájemce před realizací písemně projednat 
s pronaj ímatelem. Věcným plněním ve smyslu předchozích vět  je i zaj išť ování revizí a prokázané 
odstranění zj ištěných závad na určeném technickém zařízení a při elektrorevizích. Nedal-li pronaj ímatel 
nájemci souhlas s provedením oprav a údržby nad rámec uživatelské údržby a oprav stanovených ve 
čl. IV. odst. 4 ve smyslu shora uvedeném, je nájemce povinen uvést předmět nájmu do původního 
stavu, jakm ile jej  o to pronaj ímatel požádá. Neuvede-li nájemce na žádost pronaj ímatele předmět 
nájmu do původního stavu, je pronaj ímatel oprávněn nájem vypovědět  bez výpovědní doby.

13. Nájemce se zavazuje provozovat svoji činnost v předmětu nájmu způsobem a v rozsahu nenarušujícím 
provozní a obchodní činnost pronajímatele.

14. Nájemce odpovídá pronaj ímateli za všechny škody, které mu způsobí. Za t ímto účelem je nájemce 
povinen mít uzavřenou náležitou poj istnou smlouvu.
Nájemce se zavazuje dbát, aby se v pronajatém předmětu nájmu, zejména v prostorech staveb, 
nezdržovaly osoby, jej ichž přítomnost nesouvisí s povolenou činností.

15. Za zboží a majetek umístěný v pronajatých prostorech nenese pronaj ímatel odpovědnost.

16. Nájemce je povinen po dobu t rvání nájemního vztahu předmět nájmu přiměřeně označit  zejména 
umístěním nápisů či emblémů, a to po předchozím projednání s pronaj ímatelem. V případě, že se 
předmět nájmu nachází v obvodu železniční stanice dohodnout způsob přístupu k předmětu nájmu a 
jeho provozování s přednostou provozního obvodu příslušné železniční stanice.

17. Nájemce se zavazuje zaj ist it  na svůj náklad úklid předmětu nájmů a jeho okolí.

18. V případě změny podstatných skutečnost í u obou smluvních stran, které mají význam nejen z hlediska 
t rvání nájemního vztahu, ale i z hlediska uplatňování jednot livých práv a povinností z této smlouvy, 
jsou obě sm luvní st rany povinny písemně projednat takovouto změnu s druhou sm luvní st ranou, a to 
prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu dodatkem k této smlouvě. Nájemce je rovněž 
povinen bez odkladu oznámit  změnu obchodní f irmy, změnu sídla, bydliště či místa podnikání, změnu 
adresy pro doručování písemnost í včetně dalších kontaktních údajů uvedených v této smlouvě.

19. Nájemce je povinen počínat si při užívání předmětu nájmu tak, aby jeho činnost í nebylo ohrožováno 
dobré jméno pronajímatele. Nájemce je zejména povinen zaj ist it , aby v předmětu nájmu nebyly 
provozovány obchody a služby, které jsou v rozporu s obecně závaznými předpisy, veřejným pořádkem 
nebo dobrými mravy.

20. Předmět nájmu leží v ochranném pásmu dráhy. Nájemce se zaváže dodržovat ustanovení zákona 
o drahách č. 266/ 1994 Sb., týkaj ící se staveb a prací v ochranném pásmu dráhy a nebude požadovat 
odškodnění za újmu způsobenou nepříznivými účinky železničního provozu (hluk, nečistota, otřesy).

21. Každý stavební počin v ochranném pásmu dráhy podléhá souhlasu Drážního úřadu Praha, předem 
projednaném s pronaj ímatelem, s respektem na § 4a zákona o drahách č. 266/ 1994 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.

22. Nájemce se zavazuje umožnit  přístup pronaj ímateli do předmětu nájmu, kdykoliv o to pronajímatel 
požádá a to za účelem zj ištění poruchy, provedení pravidelné revize aj ., na zařízeních ve vlastnictví 
pronajímatele.

23. Náklady na revize, prohlídky a zkoušky technického zařízení, umístěného v pronajatém prostoru, hradí 
nájemce.

17480/ 2023-SŽ-OŘ UNL-OOČ

-  6 -



24. Nájemce se zavazuje, že nebude jakým koliv způsobem omezovat  nebo ohrožovat zaměstnance 
pronaj ímatele při výkonu dopravní služby.

25. V případě mimořádně událost i se nájemce zavazuje zachovat přístup pro jednotky I ntegrovaného 
záchranného systému (I ZS).

26. Nájemce se zavazuje užívat  předmět nájmu tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost v provozovaném 
tělese dráhy a nedocházelo k poškozování technických zařízení ve vlastnictví pronajímatele.

27. Je-li nájemce, či jeho zaměstnanec svědkem, či j inak se dozví o skutečnostech zakládajících podezření 
z možného útoku ohrožuj ícího život , zdraví či majetek v objektu pronaj ímatele (projevy terorismu, 
vandalizmus, krádež, poškozování majetku a ohrožování provozu zařízení apod.), učiní neprodleně 
oznámení složkám integrovaného záchranného systému ( jednotné evropské telefonní číslo t ísňového 
volání 112, t ísňové linky Hasičského záchranného sboru 150, Policie České republiky 158, městské 
policie 156, zdravotnické záchranné služby 155) a pověřenému pracovníkovi správce majetku pro 
provozně technické záležitost i.

28. Pokud bude nájemce provádět stavební úpravy v pronajatém prostoru, je zapotřebí předem předložit  
správci objektu k odsouhlasení zám ěr a projektovou dokumentaci. Dokumentace musí být zpracována 
autorizovanou osobou a projednána dle platného stavebního zákona a příslušných novelizovaných 
vyhlášek. Veškeré stavební práce provede nájemce na vlastní náklady.

29. Nájemce se zavazuje zachovat úroveň požární ochrany vyplývaj ící z technických podmínek požární 
ochrany staveb, podle kterých byla stavba navržena, provedena a bylo zahájeno jej í užívání. Náj em ce  
j e  pov inen  v  p ředm ět u  náj m u n ep r ov ozov at  čin n ost , k t erá by svou  povahou  zv ýši la požár n í 
n eb ezp ečí ob j ek t u  - např . p rodej  a sk lad ov án í py r o t ech n ik y . V pronajatých prostorech nesmí 
překročit  průměrná hodnota nahodilého požárního zat ížení hořlavých látek hladinu pn 90 kg/ m2 
(Položka 1.4 Přílohy č. 2 vyhlášky č. 246/ 2001 Sb.).

V. Sm lu v n í pok u t a

1. V případě porušení povinností vyjmenovaných v tomto článku níže vzniká pronaj ímateli vůči nájemci 
právo na sm luvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč (slovy:  jedent isíc korun českých), za každé porušení 
povinností, pokud po předchozím písemném upozornění neodstranil nájemce závadný stav v termínu, 
který určil pronaj ímatel s přihlédnutím k obvyklé době potřebné ke zjednání nápravy.
Sm luvní pokutu má právo pronaj ímatel uložit  i opakovaně, pokud nájemce po písemném upozornění 
neodstranil závadný stav v termínu, který určil pronajímatel.

Sm luvní pokutu je pronaj ímatel oprávněn účtovat nájemci v těchto případech:
a) nájemce neuzavřel sm louvy o dodávkách médií a energií spojených s užíváním předmětu nájmu;
b) nájemce nesplnil v termínu určeném pronaj ímatelem povinnost odstranit  závadný stav na 

předmětu nájmu, který vznikl neplněním povinnost i nájemce vyplývaj ící z této sm louvy (závadný 
stav bude vždy konkrétně pronaj ímatelem specifikován);

c) nájemce dal bez souhlasu pronaj ímatele předmět nájmu do podnájmu;
d) nájemce užívá předmět nájmu v rozporu se sjednaným účelem užívání;
e) nájemce neprovedl úhradu nájemného;
f) nájemce neprovedl úhradu zálohy za poskytnuté energie a služby.

2. Sm luvní pokuta v souvislost i s vyklizením  předmětu nájmu je sjednaná v čl. VI . odst. 6 smlouvy.

3. Pronajímatel má též nárok na náhradu skutečné škody, která přesahuje svoj í výší sm luvní pokutu. 
Zaplacení sm luvní pokuty nezbavuje nájemce povinnost i, jej íž porušení je sm luvní pokutou 
sankcionováno.

17480/ 2023-SŽ-OŘ UNL-OOČ

VI . Doba n áj m u , u k on čen í náj m u

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu n e u r č i t o u  s účinnost í od 01. 06. 2023  s 3 měsíční výpovědní 
dobou.
Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni vypovědět  smlouvu bez uvedení výpovědního důvodu i 
částečně, tzn., že se skončení nájmu může vztahovat  k jednot livým oddělitelným částem předmětu 
nájmu.

2. Pronajímatel může smlouvu vypovědět  v jednoměsíční výpovědní době, v případě, že nájemce porušil 
závažným způsobem svoje sm luvní povinnost i vyplývaj ící z této smlouvy.
Za porušení sm luvní povinnost i nájemcem závažným způsobem se zejména považuje:

• nájemce je v prodlení s placením nájemného nebo jeho část i, služeb a spotřeb médií a energií 
spojených s užíváním předmětu nájmu, o více jak jeden měsíc a nájemce neprovede úhradu 
ani v náhradní lhůtě t řicet i dnů ode dne kdy mu byla ze st rany pronaj ímatele doručena výzva 
k úhradě výše uvedeného dluhu.

• nájemce nesplnil v termínu určeném pronaj ímatelem povinnost odstranit  závadný stav, který 
vznikl neplněním povinnost i nájemce.

-  7 -



3. Pronajímatel může smlouvu vypovědět  v jednom ěsíční výpovědní době v případě, že pronaj ímatel bude 
potřebovat předmět nájmu k plnění úkolů v rámci své působnost i nebo stanoveného předmětu činnosti 
(např. pro potřeby železniční dopravy nebo k zaj ištění stavby na základě územního rozhodnutí či 
vydaného stavebního povolení).

4. Výpovědní doba začíná plynout od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, co byla 
výpověď  doručena druhé st raně a končí posledním dnem daného kalendářního měsíce.

5. Pronajímatel je oprávněn písemně vypovědět  nájemní smlouvu bez výpovědní doby z důvodů 
stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. Pronajímatel může vypovědět  tuto smlouvu bez 
výpovědní doby po písemné výzvě k nápravě, jest liže nájemce užívá předmět nájmu způsobem, že 
pronaj ímateli vzniká škoda nebo mu hrozí škoda nikoli malá nebo jest liže s ohledem na pravomocné 
rozhodnutí příslušného orgánu je třeba předmět nájmu vyklidit . Výzva k nápravě není t řeba, hrozí-li 
naléhavě vážné nebezpečí z prodlení. Dalším možným důvodem k výpovědi bez výpovědní doby je 
užívání předmětu nájmu v rozporu se sjednaným účelem užívání. Sm luvní st rany se dohodly, že 
výpovědí bez výpovědní doby skončí nájem dnem doručení výpovědi druhé straně.

6. V případě ukončení nájmu je nájemce povinen do skončení doby nájmu uvést pronajatý předmět 
nájmu na vlastní náklady do původního stavu a zaj ist it  na své náklady provedení nápravných opatření, 
pokud se sm luvní st rany nedohodnou písemně j inak. Vyklizený předmět nájmu musí nájemce předat 
pronaj ímateli nejpozděj i v poslední den sjednané doby nájmu. Předání předmětu nájmu bude 
provedeno písemným protokolem podepsaným oběma smluvními st ranami, k čemuž se pronajímatel 
zavazuje poskytnout nájemci potřebnou součinnost.
Při nedodržení této lhůty a nesplnění uvedených povinností nájemcem vzniká pronaj ímateli vůči 
nájemci právo na sm luvní pokutu za každý den prodlení s vyklizením  a řádným předáním předmětu 
nájmu sm luvní pokutu. Jej í výše je stanovena částkou 100,00 Kč/ den.
Zaplacením výše uvedené sm luvní pokuty není dotčena povinnost nájemce uhradit  veškeré škody, 
které přesahuje svoj í výší sm luvní pokutu a které vznikly pronaj ímateli v souvislost i s pozdním 
vyklizením  a předáním předmětu nájmu.

7. Sm luvní st rany sjednávaj í, že úpravy, opravy a údržba předmětu nájmu, k nimž dal pronajímatel 
nájemci souhlas dle či. IV. odst. 11 smlouvy, jsou ze st rany pronaj ímatele akceptovány i pro účely 
ukončení této smlouvy, když v tomto směru není nájemce k obnově původního stavu předmětu nájmu 
povinen.

8. Sm luvní st rany se dohodly, že na nájem založený touto smlouvou, se nepoužije ustanovení § 2230 
občanského zákoníku o obnovení nájmu.

VI I . Závěr ečn á u st an ov en í

1. Nájemce souhlasí, aby pronaj ímatel použil jeho osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/ 679 o ochraně fyzických osob v souvislost i se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/ 46/ ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) pro účely sepsání této smlouvy a jej í zpracování v sytému SAP a zaj ištění řádného 
plnění práv a povinností plynoucích z uzavřeného smluvního vztahu

2. Tato smlouva nabývá platnost i dnem jej ího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnost i dnem 01.
06. 2023.

3. Pokud tato smlouva nestanoví j inak, plat í o právech a povinnostech nájemce i pronajímatele 
vyplývajících z užívacího poměru, příslušná ustanovení občanského zákoníku a předpisů jej  
provádějících a doplňujících.

4. Pro případ skončení nájemní sm louvy sm luvní st rany prohlašují, že veškeré zhodnocení předmětu 
nájmu je věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního nájemného, pokud se sm luvní 
st rany nedohodnou j inak.

5. Sm luvní st rany prohlašují, že se seznámily s obsahem této sm louvy a prohlašují, že byla uzavřena na 
základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v t ísni, ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. 6

6. Pokud by se kterékoliv ustanovení této sm louvy ukázalo být neplatným nebo nevynut itelným, nebo se 
j ím  stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynut itelnost  
ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů j inak. 
Sm luvní st rany se zavazuj í bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv st rany takové neplatné či 
nevynut itelné ustanovení nahradit  platným a vynut itelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného či nevynut itelného ustanovení.

17480/ 2023-SŽ-OŘ UNL-OOČ

- 8 -



17480/ 2023-SŽ-OŘ UNL-OOČ

7. Ke změně této sm louvy může doj ít  pouze na základě písemných dodatků, vyjma úpravy ceny 
nájemného inflací a úpravy o DPH, případně změny výše sazby DPH dle zákona a s t ím souvisej ící 
úpravou splátkového kalendáře, která bude stanovena jednost ranně pronaj ímatelem a kterou oznámí 
pronaj ímatel nájemci skrze datovou schránku doporučeným dopisem s dopručenkou (na dodejku). 
Oboustranně podepsané dodatky, vzestupně číslované, se dnem jej ich uzavření, případně j iným dnem 
v těchto označených, stávaj í nedílnou součást í této smlouvy.

8. Sm luvní st rany se dohodly na tom, že písemnost i touto smlouvou předpokládané (výpověď, uplatnění 
inflace, splátkový kalendář, změna bankovní účtu apod.) budou druhé sm luvní straně zasílány skrze 
datovou schránku nebo doporučeným dopisem s doručenkou (na dodejku), a to na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy na straně nájemce nebo na písemně a prokazatelně oznámenou změnu adresy. 
Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena (převzata oprávněným zaměstnancem sm luvní 
st rany) a nebude-li tato zásilka vyzvednuta na poště do patnácti dnů ode dne jej ího uložení, bude 
poslední den této lhůty považován za den úspěšného doručení zásilky se všemi právními následky.

9. Pokud jakýkoli závazek z této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít 
vliv na platnost a vymahatelnost  ostatních závazků z této smlouvy a sm luvní st rany se zavazuj í 
nahradit  takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek novým, platným a vymahatelným závazkem, 
jež bude nej lépe odpovídat účelu původního závazku.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž pronaj ímatel i nájemce obdží po 1 vyhotovení.

Přílohy:  č. 1 - Situační plánek stavby;
č. la  - Rozklad cen; 
č. 2 - Situační plánek budovy;  
č. 3 - Kopie výpisu z Obchodního rejstříku nájemce.

V Ústí nad Labem dne: V Mostě dne:

Za pronajímatele: Za nájemce:

Ing. Mart in Kašpar 
08.06.2023 21:47 
Po dep sán o elektronicky

Mgr. Michal 
Soukup

Digitálně podepsal 
Mgr. Michal Soukup 
Datum: 2023.06.09 
08:18:05 +02'00'

Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Ing. Martin Kašpar, 
ředitel

Oblastní muzeum a galerie v Mostě, 
příspěvková organizace,
Mgr. Michal Soukup, 
ředitel

- 9 -



Př íloha č. 1 NS 65080 0 56 23



Př ílo h a  č. l a  NS 6 5 0 8 0 0 5 6 2 3

11



Př ílo h a  č. 2 NS 6 5 0 8 0 0 5 6 2 3

12



Př ílo h a  č. 3 NS 6 5 0 8 0 0 5 6 2 3 st r an a  1

13



Př ílo h a  č. 3 NS 6 5 0 8 0 0 5 6 2 3 st r an a  2

14



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3726635

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f5e63ee9-dec7-4c3b-904f-e16d847bdfa8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana ADAMCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.06.2023 14:09:02


